
Česká transplantační společnost

České transplantační společnosti 
a České nefrologické společnosti na téma

20. dubna 2011 
Hotel Novotel 
Kateřinská 38 
Praha 2

Zařazování pacientů 
do čekací listiny
na transplantaci ledviny 

SPOLEČNÝ PRACOVNÍ DEN

aktuálně



Vážení kolegové,

dovolte nám, abychom Vás co nejsrdečněji pozvali na symposium „Zařazování pacien-
tů do čekací listiny na transplantaci ledviny – aktuálně“, které pořádá Česká transplan-
tační společnost a Česká nefrologická společnost. Symposium se bude konat ve středu 
20. dubna 2011 od 9:30 hodin v hotelu Novotel v Praze 2.

Cílem našeho symposia je seznámit Vás s aktuálními informacemi a s problematický-
mi místy zařazování nemocných do čekací listiny, velmi důležité oblasti transplantační 
medicíny. Výměna informací a vzájemných zkušeností mezi nefrology transplantačních 
center a jejich kolegy z dialyzačních středisek a nefrologických ambulancí je samozřej-
mou nezbytnou podmínkou dalšího rozvoje programu transplantací ledvin v České 
republice.

Těšíme se na setkání s Vámi

Prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc.

1. Místopředseda 
České nefrologické společnosti

MUDr. Eva Pokorná, CSc.

Předsedkyně 
České transplantační společnosti

Úvodní slovo

Akci bylo přiděleno 5 kreditů v rámci celoživotního vzdělávání lékařů ČLK.

Vyplněnou přihlášku odešlete, prosím, nejpozději do 4. dubna 2011 
na adresu firmy:

CZECH-IN s. r. o.
Kongresové centrum Praha, Tř. 5. května 65, 140 21 Praha 4
Tel.: +420 261 174 301, fax: +420 261 174 307
E-mail: nefrol@czech-in.cz



 Předsedající: Vladimír Tesař, Petr Bachleda

09:30–09:35 Úvod: Ondřej Viklický

09:35–09:55 Čekací listina a principy alokace ledvin v ČR 
Eva Pokorná (IKEM Praha)

09:55–10:15 Kdy a jak zahájit léčbu nezvratného selhání ledvin
Vladimír Tesař (VFN Praha)

10:15–10:35 Zařazení nemocného k preemptivní transplantaci ledviny – 
praktický postup
Tomáš Reischig (FN Plzeň)

10:35–11:05 Kontroverze: Vyšetření urologem před zařazením pacienta 
do čekací listiny 
Pro: Roman Zachoval, Vladimír Borovička (FTN Praha)
Proti: Pavel Navrátil (FN Hradec Králové)

11:05–11:25 Vyšetření pacienta z pohledu transplantačního chirurga 
Libor Janoušek (IKEM Praha)

11:25–11:45 Vyšetření a postupy před zařazením pacientů z hlediska rizika 
nádorových onemocnění 
Pavlína Richterová (FN Plzeň)

11:45–12:15 Přestávka

 Předsedající: Vladislav Třeška, Eva Pokorná

12:15–12:35 Příprava k transplantaci u imunologicky rizikových nemocných 
Ondřej Viklický (IKEM Praha)

12:35–12:55 Zařazování nemocných po selhání funkce štěpu 
k retransplantaci
Štefan Vítko (IKEM Praha)

12:55–13:15 Včasné zařazení diabetiků a výhody transplantace ledviny 
pro nemocné s DM
Petr Bouček (IKEM Praha)

13:15–13:35 Kombinované transplantace ledviny a dalšího orgánu – 
kdo a kdy? 
Pavel Trunečka (IKEM Praha)

13:35–13:55 Posouzeni kardiovaskulárního rizika u pacientů před zařazením 
do WL a čekajících na transplantaci ledviny 
Jiří Vítovec (FN u sv. Anny, Brno)

13:55–14:05 Diskuze a závěr: Eva Pokorná, Ondřej Viklický

14:05–14:45 Oběd

Program



Sekretariát

CZECH-IN s. r. o.
Kongresové centrum Praha, Tř. 5. května 65, 140 21 Praha 4
Tel.: +420 261 174 301, fax: +420 261 174 307
E-mail: nefrol@czech-in.cz 

Partneři

Partneři České transplantační společnosti 
pro rok 2011

Partneři České nefrologické společnosti 
pro rok 2010

PLATINOVÝ PARTNER

PLATINOVÍ  PARTNEŘI

ZLATÍ  PARTNEŘI

ZLATÍ  PARTNEŘI STŘÍBRNÍ  PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ  PARTNEŘI BRONZOVÍ  PARTNEŘI


